
UCHWAŁA NR IX/74/2015
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.: poz. 1045 i poz. 1890), art. 6k ust. 1 pkt 1,
ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.
z 2013r., poz. 1399 ze zm.: Dz. U. z 2013 r., poz. 1593; z 2015 r., poz. 87, poz. 122, poz. 1045, poz. 1269, poz. 
1688, poz. 1793), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w 
art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, dla wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli odpady 
komunalne są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości: 9,50 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli 
odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości: 15,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy.

2. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr III/21/2015 Rady  Miasta Radziejów z 
dnia 3 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z dnia 9 lutego 2015 r., poz. 368).

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: 3361D7E9-7FDD-46E4-BC19-D39A6EBAECA6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), Rada Miasta w drodze uchwały dokonuje

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę

tej opłaty. Stosownie do art. 6r ust. 2 cyt. wyżej ustawy, wpływy z opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi pokrywają koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi, na które składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie

odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymywanie punktu selektywnego zbierania odpadów

komunalnych (PSZOK), obsługę administracyjną systemu oraz edukację ekologiczną w zakresie

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, wpływy nie wystarczają na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Firma

wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego w listopadzie 2015 r. realizować będzie odbiór

i zagospodarowanie odpadów przez 1,5 roku, a oferta złożona przez nią jest wyższa niż dotychczas,

bowiem selektywną zbiórką odpadów komunalnych został objęty (zgodnie z wymogami

ustawowymi) popiół z palenisk domowych.

Natomiast opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią dochody budżetu

gminy i muszą bilansować system finansowania odbioru odpadów od mieszkańców. Zmiana stawek

przyczyni się do wzrostu dochodów, bilansując wyższe planowane wydatki, w celu zapewnienia

wystarczających do samofinansowania się systemu środków finansowych. Wobec powyższego

zwiększa się wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujący

sposób:

· z 9,00 zł na 9,50 zł od osoby (selektywna zbiórka),

· z 13,00 zł na 15,00 zł od osoby (brak selektywnej zbiórki).

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 3361D7E9-7FDD-46E4-BC19-D39A6EBAECA6. Podpisany Strona 1




